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Zmarł Francis Crick, współodkrywca
struktury DNA

O śmierci uczonego (urodzonego w Wielkiej Brytanii), która nastąpiła w środę w La Jolla w Kalifornii,
poinformowało brytyjskie towarzystwo naukowe Royal Society. Przyczyny zgonu nie podano.
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Odkrycie struktury DNA w 1953 roku było prawdziwym przełomem w nauce. Za to odkrycie Francis
Crick - wraz z Amerykaninem Jamesem Deweyem Watsonem i Nowozelandczykiem Mauricem
Hughem Frederickiem Wilkinsem - otrzymał w roku 1962 Nagrodę Nobla w dziedzinie fizjologii
i medycyny.

Niezwykle długa cząsteczka DNA jest skręcona w formie podwójnej helisy (cząsteczki
przypominającej dwie skręcone nici połączone "szczebelkami"). W tej cząsteczce zapisany jest cały
plan budowy organizmu, zarówno bakterii, jak i człowieka.

"Francis Crick będzie pamiętany jako jeden z najwybitniejszych i najbardziej wpływowych
naukowców w historii" - powiedział Richard Murphy, prezes Salk Institute w La Jolla, (Kalifornia),
którego poprzednikiem na tym stanowisku był właśnie Crick.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.

 
30-03-2026

Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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